

Kokkuvõte

[Teabe saamine, ametlike soovitude järgimine ja töötingimused koroonaviiruse epideemia ajal – sisserändajatele suunatud rahvastikuküsitluse MigCOVID tulemused].

Ajakohane, usaldusväärne ja piisav teabe saamine on kriisiolukodade, nt ülemaailmse koroonapandeemia (Covid-19) puhul, väga oluline. Lisaks sellele, et tagatakse teabe kättesaadavus, on oluline pöörata tähelepanu sellele, et teave suurendaks motivatsiooni järgida ennetusmeetmeid. Teatud rahvastikurühmad võivad kriisiolukorras olla teistest keerukamas olukorras. See võib tuleneda teabe saamisega seotud probleemidest või sellest, et neisse rühmadesse kuuluvad isikud puutuvad teatud põhjustel (nt töö- või elutingimused) teistest sagedamini koroonaviirusega kokku.

Käesoleva dokumendi eesmärk on hinnata teabe kättesaadavust, ennetusmeetmete järgimist ja töötingimusi sisserännanud rahvastiku hulgas, kasutades Soome Tervise ja Heolu Instituudi uuringu „Koroonaeptideemia mõju välismaal sündinud isikute healole“ materjale (MigCOVID n=3668, osalemisaktiivsus 60%, 20–66-aastased). Kui võrdluskõlbulikud andmed on olemas, kasutatakse kogu rahvastikku kirjeldava võrdlusmaterjalina uuringu „FinTerveys 2017“ materjale vastavas vanuses rahvastiku kohta (n = 3490, osalemisaktiivsus 51%).

Selge enamus sisserännanud inimestest (94%) ning kogu rahvastikust (98%) vastas, et on saanud piisavalt teavet koroonaviiruse ning nakkuse levimist vältivate meetmete kohta. Soome või rootsi keelt hästi valdavad sisserännanud vastasid oluliselt suuremal hulgal (97%), et on saanud piisavalt teavet, võrreldes nendega, kelle keeleoskus on keskmine (92%) või kõige rohkem algaja tasemel (91%). Vastajad ütlesid, et on järginud ennetusmeetmeid põhiosas hästi, näiteks püsinud külmetusnähtude korral kodus (sisserändajatest 96% ja kogu rahvastikust 98%), tõhustanud kätehügieeni ja järginud head köhimistava (93% mõlemas rühmas) ning hoidnud ohutut kaugust (sisserändajatest 94% ja kogu rahvastikust 95%). Pisut vähem on järgitud kaitsemaski kasutamist (sisserändajatest 82% ja kogu rahvastikust 84%).

Kõige vähem täitsid sisserändajad välisreiside vältimise soovitus (sisserändajad 84% ja kogu rahvastik 97%) ning rakenduse Koronavilkku laadimist oma telefoni (sisserändajatest 43% ja kogu rahvastikust 63%). Nende vastuste puhul esines olulisi erinevusi ka selle alusel, millisest riigist sisserändajad pärinesid. Naised täitsid soovitusi meestest paremini. Soome sisserändajad märkisid oluliselt vähem kaugtöö lisandumist (30%), kogu rahvastiku osas oli sama näitaja 43%. Ligikaudu neljandik tööl või praktiliselt käivatest riiki elama asunud naistest töötasid meditsiinivaldkonnas, kus nad puutuvad kokku ka klientidega. Aafrikast ümber asunud naistest oli selline osa teiste rühmadega võrreldes selgelt suurim (60%). Pisut üle poole (56%) tööl või praktiliselt käivatest isikutest ei saa töö käigus ohutut kaugust hoida. Hea kätehügieeni eest sai töökohas hoolitseda 72% tööl või praktiliselt käivatest isikutest.

Teabe saamise piisavuse ja ennetusmeetmete järgimise osas oli olukord üsna hea. Tuvastatud teabe piisavuse seotus soome või rootsi keele oskuse tasemega rõhutab suuremat vajadust lihtsas keeles teavitusmaterjalide järele. Mitmekeelset ja mitmest kanalist lähtuvat kommunikatsiooni on vaja eriti juhul, kui soovitusi koroonaeptideemia ajal uuendatakse või täpsustatakse. On võimalik, et soovitude järgimise suhtes esitatud vastused võivad olla mõnel määral ebatõesed nii sisserännanute kui ka kogu rahvastiku osas. Kui töötingimustega seonduvaid nakkusohu suurendavaid tegureid ei ole võimalik täielikult välistada, peaks tööandjad pöörama tähelepanu võimalikult headele töötingimustele, juhtimisele ja juhiste täitmise järgimisele, et vähendada asjatut koroonaviirusega kokkupuudet töökohtades.

Märksõnad: koroonaviirus (Covid-19), sisseränne, nakatumise ennetusmeetmed